
10. výzva IROP- Kulturní 
dědictví II.

MAS Třeboňsko, o. p. s.

SEMINÁŘ SE KONÁ V RÁMCI PROJEKTU PROVOZNÍ A ANIMAČNÍ VÝDAJE MAS TŘEBOŇSKO II, 

REG. ČÍSLO: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0010794.



Program semináře

• Úvod

• 1. výzva IROP MAS Třeboňsko – základní informace

• Způsob podání ŽOD na MAS prostřednictvím MS2014+

• Závěr



Základní informace k výzvě – 1.
• Vyhlášení výzvy: 26. 2. 2021

• Příjem žádostí: 26. 2. 2021-15.4.2021, do 9:00 hodin – nečekat na poslední den –nemusí jít systém!!!

• Celková částka alokace: 2 000 000,-Kč

• Míra podpory: 95% dotace, financování: ex-post (po realizaci díla)

• Územní vymezení: území MAS Třeboňsko, o.p.s.

• Podporovaná aktivita: Revitalizace a zatraktivnění: památek zapsaných na Seznamu světového dědictví UNESCO, památek

zařazených na Indikativní seznam světového dědictví UNESCO v kategorii kulturní dědictví, národních kulturních památek k 1.1.2014, památek

evidovaných v Indikativním seznamu národních kulturních památek k 1.1.2014. Součástí projektu musí být zpřístupnění podpořené památky nebo

její části. Rozsah a charakter zpřístupnění žadatel uvede v Plánu zpřístupnění, který je součástí Studie proveditelnosti.

• Typy podporovaných projektů: Projekty na odstraňování přístupových bariér, zajišťování bezpečnosti návštěvníků, restaurování památek,

zvýšení ochrany památek vč. zabezpečení, obnova parků a zahrad u souborů památek (národní kulturní památky dle seznamů k 1.1.2014),

výstavba a modernizace sociálního a technického/technologického zázemí.

• Min. výše způsobilých výdajů: není stanovena           

• Max. výše způsobilých výdajů: Kč 2.000.000,- (lze i na etapy-max.3měs.a nesmí se překrývat)

• Realizace díla: 1.1.2014 – 30.6.2022 Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o podporu v MS 2014+!!!



• Oprávnění žadatelé: Vlastníci památek nebo subjekty s právem hospodaření (dle zápisu v katastru nemovitostí), kromě
fyzických osob nepodnikajících (1 žadatel může podat více žádostí)-nepatří fyzické osoby
nepodnikající!!!

• Cílová skupina: Návštěvníci, vlastníci památek, subjekty s právem hospodaření, místní obyvatelé a podnikatelé.

• Indikátory: Počet revitalizovaných památkových objektů a Zvýšení očekávaného počtu návštěv podporovaných 
kulturních a přírodních památek a atrakcí

• Povinné přílohy: plná moc, zadávací a výběrová řízení, studie proveditelnosti, doklad o prokázání právních vztahů k
majetku, který je předmětem projektu, žádost o stavební povolení nebo ohlášení, projektová
dokumentace, položkový rozpočet stavby, doklady o právní subjektivitě, výpis z rejstříku trestů,
souhlasné závazné stanovisko příslušného orgánu památkové péče, čestné prohlášení o skutečném
majiteli, partnerská smlouva, čestné prohlášení žadatele, že pro daný projekt není vyžadováno stavební
povolení či ohlášení stavby ani jiné opatření stavebního úřadu.. (specifikace ve specifických pravidlech) – do
systému nahrát max. 100 MB – jinak WinZip, WinRar, PowerArchiver

• Příjmy projektu: Podporované projekty podléhají pravidlům veřejné podpory a jsou vyloučeny z aplikace čl. 61 a 65 
Obecného nařízení. Maximální výše investičních podpory se stanoví jako rozdíl celkových 
způsobilých výdajů a diskontovaných čistých příjmů, tj. rozdílu diskontovaných provozních příjmů a 
diskonotovaných provozních výdajů za dobu životnosti projektu (referenční období). 

• Způsob hodnocení projektu: MINIMÁLNÍ BODOVÁ HRANICE  50% MAX. POČTU BODŮ VÝBĚR. KRITÉRIÍ :
1. Projekt zlepšuje zázemí pro návštěvníky,  2. Projekt je zaměřen na zrestaurování památek či mobiliářů, 3. Technická připravenost 
projektu, 4. Do realizace jsou zapojeni kromě žadatele i další subjekty (partneři), 5. Projekt je realizován v obci o určitém počtu 
obyvatel.

Základní informace k výzvě – 2.



Základní informace k výzvě – 3.

• Věcná způsobilost: 

Žadatel se řídí do vydání právního aktu Obecnými a Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce integrovaných projektů pro výzvu č. 

55 IROP ve znění platném ke dni vyhlášení výzvy, tj. Obecnými pravidly (verze 1.13, platnost od 15.10.2019), Specifickými pravidly (verze 

1.3, platnost od  3. 12. 2019). V době realizace, tj. od data vydání právního aktu, se příjemce řídí vždy aktuální verzí výše uvedených 

Pravidel.



Postup podání Žádosti o dotaci a obecné informace
• Forma podání žádosti o podporu: https://mseu.mssf.cz/

• K žádosti je potřeba mít elektronický podpis. Žádost elektronicky podepisuje statutární zástupce, příp. osoba k podpisu pověřená

na základě plné moci či pověření.  V případě, že žádost zpracovává externí firma měl by žadatel mít k žádosti o podporu přidělen

přístup s rolí správce přístupů.

• V systému je možnost nastavení podání jak ručně, tak automaticky – nutno nastavit předem!.

• Veškerá komunikace:  formou depeší – registrace také dorazí žadateli s registračním číslem žádosti. Podmínka zpracování finanční 

analýzy je u projektů se způsobilými výdaji 5mil. Kč a vyšší.

• Udržitelnost projektu: 5 let po ukončení od provedení poslední platby příjemci od ŘO IROP

• Archivace: pro možnou kontrolu jak u žadatele, tak u dodavatelské realizační firmy : do roku 2031!!!  Účetní doklady 

označovat reg. číslem projektu!

• Dát pozor na zveřejňování smluv do registru smluv – nad 50tis.Kč – při nezveřejnění – výdaje ze smlouvy či dodatku budou 

nezpůsobilé!

• Publicita: dle příručky pro publicitu na https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1

• Monitorovací zprávy: průběžná a závěrečná o realizaci i o udržitelnost projektu

https://mseu.mssf.cz/
https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1


Důležité dokumenty

• Výzva č. 10  názvem „MAS Třeboňsko o.p.s. – IROP – Kulturní dědictví II.“

• Výzva č. 55 Kulturní dědictví - integrované projekty CLLD a web.stránka IROP - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Výzva č. 55

Kulturní dědictví - integrované projekty CLLD (mmr.cz)

• Hodnotící kritéria k 10. výzvě „MAS Třeboňsko o.p.s. – IROP – Kulturní dědictví II.“

• Obecná pravidla pro žadatele a příjemce vč. příloh

• Specifická pravidla pro žadatele a příjemce vč. příloh

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-55-kulturni-dedictvi-integrovane-projekty


Kontakt:

Bc. Martina Bednářová

manažer SCLLD

Tel: 384 385 689, 774 420 951

E-mail: bednarova@mas-trebonsko.cz



TĚŠÍME SE NA VAŠE ŽÁDOSTI O PODPORU A 
JSME TADY PRO VÁS

DĚKUJI ZA POZORNOST!


